
سخنگوی دولت مطرح کرد

 افزایش سن بازنشستگی شامل 
چه کسانی می شود؟

افزایش حقوق به صورت میانگین ۱۸ درصد  است

سخنگوی دولت در نشست خبری هفتگی با بیان 
اینکه پنجشنبه ۹ آذر، ایستگاه مترو پرند و ۱۹ کیلومتر 
مسیر ریلی با حضور رئیس جمهور بهره برداری می شود، 
اظهار کرد: این پروژه دارای موانع اجرایی بود که پس 
از بازدید میدانی رئیس جمهور از مترو پرند در آذرماه 
۱۴۰۱ و دستورات صادرشده، گره های موجود باز شد 
تا قفل بهره برداری از ۱۹ کیلومتر مسیر ریلی و ایستگاه 
شهر پرند بالاخره شکسته شود. علی بهادری جهرمی 
گفت: بخشی از این پروژه، حدفاصل ایستگاه شاهد تا 
محدوده شهرآفتاب )به طول ۴ کیلومتر( در ابتدای سال 
۹۵ و بخش دوم حدفاصل ایستگاه شهرآفتاب تا فرودگاه 
امام راحل )به طول ۲۶ کیلومتر( در مردادماه سال 
۹۶ بهره برداری شد و حالا بخش آخر پروژه، حدفاصل 
ایستگاه فرودگاه امام تا شهر جدید پرند )به طول ۱۹ 
کیلومتر( در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. وی ادامه 
داد: ارزش پروژه مذکور )در بخش حدفاصل فرودگاه 
امام راحل تا شهر پرند( به ارزش امروز کالا و خدمات، 
مبلغی فراتر از ۶ هزار میلیارد تومان است. سخنگوی 
دولت با اشاره به آغاز عملیات آبرسانی به خلیج گرگان 
و بهره برداری از کانال جدید آشوراده، بیان داشت: این 
عملیات یکی از وعده های سفر استانی هیات دولت به 
استان گلستان است که از هفته گذشته آغاز شد. کانال 
آشوراده حدود ۹ کیلومتر طول با عرض ۷۰ تا ۴۴۰ متر 
دارد و جزئی از مهمترین مسیر انتقال آب دریای خزر به 
خلیج گرگان به شمار می رود. آبگیری اولیه آغاز شد و 
بهره برداری کامل از فاز نخست احیای خلیج گرگان با 
حضور رئیس جمهوری در سفر دور دوم به گلستان انجام 
خواهد شد. دبیر هیأت دولت با اشاره به سفر رئیس جمهور 
به چین و سفر اخیر معاون اول به این کشور، اظهار کرد: 
عملیات عمرانی فاز ۲ فرودگاه امام که قرارداد آن در سفر 
اخیر معاون اول رئیس جمهور به شانگهای، امضا شده بود 
با مشارکت طرف چینی و پیمانکار داخلی هفته گذشته 
آغاز شد. کل سرمایه گذاری در فاز دوم توسعه فرودگاه 
امام نیز ۲.۵ میلیارد یورو در پنج سال است. با افتتاح 
کامل این فاز ظرفیت مسافری فرودگاه امام ۳۵ میلیون 
نفر افزایش خواهد یافت. بهادری جهرمی یادآور شد: هم 
اکنون شهر فرودگاهی امام خمینی ۲ ترمینال مسافری 
دارد که ظرفیت یکی ۶ میلیون مسافر در سال است و 
در دست توسعه و بازسازی است تا ظرفیت جابه جایی 
مسافر آن به ۱۰ میلیون نفر برسد. وی گفت: ترمینال 
سلام نیز ظرفیت جابه جایی ۵ میلیون مسافر در سال 
را دارد. احداث ترمینال جدید با ظرفیت پذیرش و 
جابه جایی ۳۵ میلیون مسافر در سال، شهر فرودگاهی 
امام راحل می تواند مجموعا ۵۰ میلیون مسافر در سال 
را جابه جا کند. سخنگوی دولت اظهار کرد: این ترمینال 
بسیار پیشرفته است و باید مطابق با استانداردهای روز 
دنیا ساخته شود. برای تکمیل کل پروژه، پنج سال را در 

نظر گرفتیم.

   مشمولان افزایش سن بازنشستگی 
بهادری جهرمی همچنین با اشاره به موضوع افزایش 
سن بازنشستگی افزود: افزایش سن بازنشستگی که شامل 
بازنشستگان موجود نمی شود. همچنین برای کسانی که 
در شرف بازنشستگی هستند نیز این امر شامل آنان 
نمی شود. رابطه کارمندان دولت با دولت یک رابطه قانونی 
است، یعنی حدود و مرزهای آن را قانونگذار مشخص 
می کند که مطابق با مصالح عموم و هم حاکمیت رعایت 
شود. سخنگوی دولت همچنین اعلام کرد: بنا به دستور 
رئیس جمهوری برخی اصلاحات در لایحه بودجه انجام 
شد تا نسخه نهایی که در جریان حضور رئیس جمهوری در 
مجلس ارائه می شود، آن اصلاحات هم اعمال شود. یکی 
از این اصلاحات افزایش کف معافیت مالیاتی کارکنان و 
کارگرانی دریافت حقوق دارند به مبلغ ۱۲ میلیون تومان 
در ماه است که افزایش ۲۰ درصدی را نشان می دهد. 
بهادری جهرمی تاکید کرد: همه کسانی که کارمند یا 
کارگر هستند و تا سقف ۱۲ میلیون تومان در ماه حقوق 
دریافت می کنند هیچگونه مالیاتی شامل آنان نمی شود. 
دبیر هیات دولت اظهار کرد: تلاش دولت این است که 
حداقل بگیرها حمایت شوند و حداقلی ها و حداکثری ها 
را به هم نزدیک کنیم و افرایش حقوق به صورت میانگین 
۱۸ درصد باشد. یعنی کسانی که دریافتی های کمتری 
دارند، امکان دریافتی بیشتری داشته باشند تا جبران تورم 
برای آن ها بیشتر باشد. در دولت هم آمادگی بحث های 
کارشناسی وجود دارد. این موضوع را نباید از یاد برد که 
اگر منابع غیرواقعی پیش بینی شوند مصارف غیرواقعی 
هم برای آن ها در نظر گرفته خواهد شد و این موجب 
تحقق نیافتن پیش بینی ها می شود. بنابراین یا باید این 
امر رعایت شود یا به سمت کسری بودجه حرکت کنیم. 
هم منابع باید واقعی پیش بینی شود و هم براساس آن، 
میزان افزایش مصارف پیش بینی شود نه به عکس. در 
غیر این صورت به مردم ظلم می شود و به اسم افزایش 
حقوق، ارزش آن حقوق کاهش پیدا می کند. وی با 
اشاره به اقدامات دولت برای رفع ناترازی صندوق های 
بازنشستگی، گفت: دولت برنامه مفصل ۱۴  بندی برای 
اصلاح این موضوع و نیز اصلاح نظام شرکت داری که 
به دلیل سوءمدیریت های گذشته و نبود شفافیت  موجب 
ورشکستگی صندوق ها شدند، ارائه کرده است. با تدابیر 
دولت عملکرد این صندوق ها شفاف شد و به اطلاع مردم 
رسید تا شرکت ها به سمت سوددهی هدایت و اگر زیان ده 
هستند، واگذار شوند.. بهادری جهرمی درباره تعدیل و 
متناسب سازی پرداخت حقوق به بازنشستگان، هم اظهار 
کرد: دولت در این مسیر و با اتکا به منابع پایدار و دوری از 
تورم حرکت می کند. افزایش حقوق بازنشستگان بیش از 
افزایش حقوق کارکنان در سال آینده خواهد بود؛ یعنی 
این میزان افزایش، ۲ درصد بیشتر در نظر گرفته شده 

است.

کاملا  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
برنامه ریزی شده پیش می روند و نسبت به آنچه 
در جامعه و جریان مخالف رخ می دهد مواضع 
هماهنگی دارند. کافی است  روی یک موضوع 
خاص تمرکز کنند آن زمان است که آتش 
توپخانه شان را بر روی سوژه موردنظر می گشایند 
و  از تخریب و هجمه باکی ندارند. صحبت در 
مورد جریان دلواپس و خالص ساز رسانه ای است 
که دقیقا مانند جریان خالص ساز که در صحنه 
سیاست طبق اهداف و منویات خود پیش می رود 
و هر کسی که مخالف آرا و عقاید آنها باشد را با 
برچسب های مختلف از میدان  به در می کنند؛ 
این رسانه ها نیز رسانه های منتقد و مخالف را به 
انحای مختلف تخریب و برچسب های مختلفی 
می زنند. صحبت اینجاست که اساسا برخی 
رسانه های دلواپس از چه حقی برخوردارند که 
بخواهند سایر رسانه های منتقد و مخالف خود 
را به انحای مختلف مورد هجمه قرار دهند و 
برای آنها خط رسانه ای تعیین کنند. قدر مسلم 
تمامی رسانه ها و مطبوعات در چارچوب های 
مرسوم حاکمیتی وقانون با نگرش های مختلف به 
فعالیت می پردازند و اینکه در موضوعات مختلف 
نظرات متفاوتی از خود بروز دهند دلیل بر هجمه 
و اتهام زنی از سوی برخی رسانه های دلواپس 
نمی شود. آنچه مسلم است تمامی رسانه ها 
و مطبوعات از جمله رسانه های اصلاح طلب 
در راستای منافع ملی، حل مشکلات کشور و 
اتحاد و انسجام قدم برمی دارند و دغدغه شان 
نیز توسعه و اعتلای کشور در حوزه های مختلف 
آن هم با تکیه بر عقلا، نخبگان و خبرگانی است 
که در حوزه های خود سرآمد هستند و می توانند 
کشور را از مشکلات و ابرچالش های پیش رو به 
سلامت عبور دهند. اما از قضا اتفاقا این جریانات 
و رسانه های  دلواپس هستند که حتی منافع ملی 
را طبق رویکردها و منویات خود تعریف می کنند 
و خواسته های ملت را نیز مطابق میل خود تبیین 
و تفسیر می کنند. به عبارت دیگر از نظر آنها 
خواسته هایی حق است که مطابق نظرات آنها 
باشد و اگر غیر از این باشد خواسته های معقولی و 
به حقی نیست. انتقاد به دولت و مجلس همسوی 
خود برنمی تابند، اما خودشان تندترین انتقادات 
و هجمه ها را به دولت های مخالف نظراتشان را 

وارد کرده و می کنند. نهایتا نیز اینکه معتقدند 
هر جریان و تفکری به غیر از آنها باطل است. 
رویکردی که مدت هاست جریان خالص ساز آن 

را پی گرفته و باید دید حد یقف آن کجاست؟

   تخریب هدفمند روحانی 
مجلس  انتخابات  که  معتقدند  برخی 
دوازدهم نیز مانند انتخابات مجلس یازدهم با 
مشارکت  پایین و برخوردهای حذفی از سوی 
نهادهای نظارتی برگزار خواهد شد. اما در 
این بین برخی معتقدند که شاید حاکمیت و 
دستگاه های اجرایی و نظارتی فضای بازتری 
را در جهت حضور همه جریانات سیاسی 
ایجاد کنند. اما رویکرد هیأت های اجرایی 
در جهت ردصلاحیت ها نشان داد که برنامه 
خالص سازان پیش از آنکه به شورای نگهبان 
برسد در هیأت های اجرایی پیاده شده است. 
برنامه ای که به تعبیر صادق محصولی دبیرکل 
پایداری به شایسته سالاری در راستای تشکیل 
مجلس انقلابی تر معنی شده است. با این حال 
ورود حسن روحانی به انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری تمام پیش بینی های خالص سازان و 
تندروها را بر هم ریخت. چنانکه انتقادات تندی 
را روانه وی کردند. این در حالی است که روحانی 
نیز به عنوان چهره ای که در ادوار مختلف مجلس 

خبرگان رهبری حضور داشته اکنون نیز به 
گفته خود طبق وظیفه به عرصه انتخابات پای 
گذاشته است. حال اینکه چرا وی باید به جهت 
ثبت نام در انتخابات خبرگان رهبری سیبل 
جریان خالص ساز و رسانه های دلواپس شود 
و حتی در آنتن زنده تلویزیون مورد هجمه 
و تخریب قرار گیرد جای تامل است. آنچه 
مسلم است غیظ و عصبانیت جریان خالص ساز 
و رسانه های دلواپس به جهت این است که 
روحانی با ثبت نام خود برنامه خالص سازان را 
به هم ریخته و آنها می دانند که روحانی چه 
شخصیتی دارد و در مقابل شان خواهد ایستاد. 
لذا از هم اکنون تخریب ها و هجمه ها را علیه 

رئیس جمهور پیشین آغاز کرده اند.

    از هجمه به رسانه های اصلاح طلب تا 
فرار به جلو

چند روز پیش بود که روزنامه »آرمان ملی« 
در تحلیل فضای سیاسی کشور در گزارشی تحت 
عنوان موج شکایت  تندروها از مردان دولت تدبیر 
و امید به بررسی مواجهه تندروها و دلواپسان با 
حسن روحانی و چهره های تاثیرگذار در دولتش 
پرداخت و اخیرا نیز طی تحلیلی مواجهه حسن 
روحانی با اصلاح طلبان را مورد بررسی قرار داده 
است. اما رسانه های دلواپس که استاد فرافکنی 

و فرار به جلو هستند با مطلوب جلوه دادن 
شرایط و اینکه دولت در همه حوزه ها بلا استثناء 
موفق بوده به تخریب رسانه های اصلاح طلب 
پرداخته اند که چرا دولت و جریان خالص ساز 
را مورد انتقاد قرار گرفته است و می نویسند: 
»امروز مدعیان اصلاحات که رسوایی شان 
آشکار است، در جایگاه مدعی می نشینند و 
چنان طلبکارانه حرف می زنند که گویا کسی 
متوجه خیانت آنها به منافع ملی و مصالح کشور 
نشده است!« چرایی انتقاد از دولت به جای خود، 
اما بسیار واضح است که در شرایط مختلف کدام 
طیف رسانه ای منافع ملی را در منافع جریانی 
خود ذبح کرده و اساسا منافعی را ملی می دانند 
که همراستا با نظر خودش باشد. جالب اینکه 
رسانه هایی چون کیهان و جوان، حسن روحانی 
را رمز تخریب قرار داده اند. چه اینکه کیهان در 
بخشی از مطلبی نوشته است: »حسن روحانی 
با مشی لیبرالی و غربگرایانه، نزد افکار عمومی 
دارای محبوبیت سقوط کرده و کارنامه ای منفی 
است. این وضع طبعا باید اسباب شرمندگی و 
عذرخواهی از مردم و پاسخگویی در پیشگاه 
عدالت باشد اما متأسفانه این طور نیست! وی در 
انتخابات خبرگان هم داوطلب شده است.« جوان 
نیز در بخشی از یک مطلب آورده است: »یکی 
از دلایل کاهش مشارکت در انتخابات، چگونگی 
عملکرد دولت روحانی است. ناکارآمدی دولت 
او باعث ناامیدی برخی افراد از صندوق رای 
یا ناامیدی از بهبود شد.« جالب اینکه آنها از 
هم اکنون مقصر کاهش مشارکت مردم در 
انتخابات را نیز مشخص کردند. اما نکته جالب 
اینکه اساسا در نظر نگرفته اند که قریب به سه 
سال می شود دولت روحانی به پایان رسیده و 
رئیسی و یارانش بر سر کار هستند. این صحبت 
تلویحا بدین معناست که دولت رئیسی طی این 
مدت نتوانسته کاری از پیش ببرد تا مشارکت 
بالا رود. در حالی که مشارکت به عوامل مختلفی 
مثل اعتماد عمومی، شرایط اقتصادی و همچنین 
فراهم بودن بستر انتخابات رقابتی بستگی دارد. 
لذا بهتر است رسانه های دلواپس به جای زدن به  
در و دیوار و انداختن مشکلات به گردن حسن 
روحانی چشم باز کرده و به دنبال چاره ای برای 

اصل مشکل باشند. 
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»آرمان ملی« خالص سازی رسانه ای دلواپسان را بررسی می کند؛

تخریب رسانه های اصلاح طلب با رمز »حسن روحانی«
   نه فرار به جلو نه فرافکنی؛ جامعه شفافیت می خواهد

آرمان ملی– مطهره شفیعی: اصولگرایان باز هم دچار 
تشتت شدند و نمی توانند لیست مشترک ارائه دهند. اختلاف 
در اردوگاه اصولگرایی بالا گرفته و آنها بیش از اندیشیدن به 
لیست انتخاباتی درصدد پاسخ به یکدیگر هستند! عدم حضور 
اصلاح طلبان در انتخابات از مهم ترین عوامل اختلاف این 
جریان است چرا که در گذشته حضور رقیب جدی ای سبب 
وحدت اصولگرایان می شد و آنها فرصتی برای اختلاف نداشتند 
چرا که هم و غم خود را معطوف به تخریب اصلاح طلبان و 

اندیشیدن به راهکاری برای غلبه برای آنها می کردند. 

   بزرگانی که رونق ندارند
آبان ماه همایش مبنا )مجمع بیداری نیروهای انقلاب( 
در حرم امام خمینی)ره( با سخنرانی محمدباقر قالیباف و 
غلامعلی حدادعادل و محسن رضایی برگزار شد؛ همایش 
مبنا با حضور چهره های جریان اصولگرایی و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، اولین اقدام انتخاباتی اصولگرایان 
برای انتخابات اسفندماه بود. بسیاری از اصولگرایان به این 
مراسم دعوت نشدند و به گلایه از حدادعادل و به ویژه قالیباف 
پرداختند. برگزارکنندگان مدعی شدند که شرکت کنندگان 
۴ هزار بودند اما حمید رسایی نوشت: »گفتند کي به کیه، 
پیاز داغش را زیاد مي کنیم، مي گوییم ۴۰۰۰ نفر شرکت 
کرده اند تا هم مردم ما را باور کنند و هم بقیه بترسند و کنار 
بکشند! با اتوبوس از هر استان ۳۰ نفر آوردید و پیاز داغش 
را زیاد کردید. اگر هزینه پذیرایي، ناهار، پول بلیت و تردد 
مهمانان شهرستاني ها را میانگین حساب کنیم، فقط هزینه 
همین یک جلسه مي شود ۴۰۰۰ نفر، میانگین هر نفر ۴۰۰ 
هزار تومان مي شود یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان! تا 
انتخابات که پنج ماه دیگر است و صدها جلسه باید برگزار 
شود، چه اتفاقي مي افتد؟« غیبت پایداری ها دراین مراسم 
طبیعی بود چرا که آنها مدت هاست قالیباف و طیف او را 
رقیب جدی خود می دانند و از فرصتی برای تخریب رئیس 
مجلس دریغ نمی کنند. در چنین شرایطی قالیباف در آن 

مراسم با پرهیزدادن گروه ها از نزاع در سهم خواهی و تأکید بر 
طراحی یک چشم انداز روشن، از مساله رقابت درون گروهی 
میان اصولگرایان سخن گفت. وی اظهارداشت: »مخالف 
رقابت نیستم و یکی از عناصر مشارکت را رقابت می دانم اما 
امروز برای وحدت و همدلی جمع شده ایم؛ اشکالی ندارد 
درون جبهه انقلاب رقابت داشته باشیم اما نباید اختلاف 
داشته باشیم.« »تسنیم« هم مدعی شده بود: »برخی 
تحلیلگران، برگزاری همایشی با نامی جدا از شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب )شانا( را کنشگری فعال تر قالیباف برای 
انتخابات اسفندماه دانسته اند؛ هرچند حضور چهره هایی 
همچون حدادعادل رئیس شورای ائتلاف  یا محسن رضایی 
و سیدمحمد حسینی، نشان می دهد که رئیس مجلس در 
هماهنگی با ائتلاف سراسری نیروهای انقلاب فعالیت خواهد 
کرد.« از این همایش مشخص شد که سهم خواهی در انتخابات 
مجلس دوازدهم مهمترین دلیل چالش اصولگرایان  است و 
هر تشکلی سعی دارد سهم بیشتری از کرسی های مجلس را 

به خودش اختصاص دهد. 

   شریان جریانی که از کوچکی، بزرگ شد
شریان نام گعده دیگر انتخاباتی اصولگرایان است که گفته 
شد با مدیریت بذرپاش فعالیت می کند اما به نظر می رسد 
بذرپاش تنها یک نام است و در پشت پرده شریان افراد باسابقه 
و قدیمی حضور دارند. شریان  رابطه خوبی با مبنا یا شانا ندارد 
و در همان مقطع که آنها همایش انتخاباتی برگزار کردند، 
شریان مدعی استفاده رقیب اصلاح طلب خود از لیست تلفن 
شماره کاندیداها شد. محمدصالح زندی، عضو شورای مرکزی 
شریان در شبکه اجتماعی ایکس با انتشار یک پیامک از سوی 
شانا، نوشت: »قابل توجه نهاد های متولی... هنوز نه به بار است 
و نه به دار، حضرات از همه جا با خبر با ارسال پیامک انبوه به 
داوطلبان تایید شده، از آن ها برای ثبت سوابق در سایت شانا 
دعوت کرده اند! فقط یک سوال، فایل اکسل شماره تماس افراد 
احراز صلاحیت شده، چگونه در اختیار شورای ائتلاف قرار 

گرفته است؟« معنای این نوشتار استفاده شانا از رانت دولتی 
بود! اما از سوی دیگر شریان از حمایت صداوسیما برخوردار 
است چنانکه نمود عینی این همسویی در ماجرای تغییر 
عوامل برنامه »به افق فلسطین« در شبکه افق بود؛ ماجرایی 
که با چندین توییت اعتراضی حمید رسایی از شریانی های 
معروف البته بابت تندرو بودنش، تبدیل شد به تغییر عوامل 
برنامه. او بعد از حضور هر مهمانی که با خط فکری اش و 
مسلک جریان تندروی شریان زاویه داشت، به آن مهمان و 
عوامل برنامه هجمه می کرد که چرا فلانی و بهمانی در این 
برنامه حضور یافته اند. آتش این هجمه ها وقتی تندتر شد که 
آنتن زنده شبکه قرآن در اختیار یک زن عضو شورای مرکزی 
شریان قرار گرفت و او نیز همان سخنان رسایی را تکرار کرد. 
وقتی هم که مدیران صداوسیما در شبکه افق از دعوت جواد 
ظریف وزیر امور خارجه سابق به این برنامه مطلع شدند، 
شبانه دست به تغییر دست اندرکاران »به افق فلسطین« زدند 

و آنها را حذف کردند.

  اختلافات عمیق تر می شود
از سوی دیگر نباید فراموش کرد که زاکانی و قالیباف رابطه 
خوبی با هم ندارند و جبهه پایداری هم از سوی دیگر بر طبل 
خودش می دمد. بذرپاش هم که توانسته در ظاهرا متولی 
شریان باشد، این جریان را مطرح کرده است. این جریان ها تا 
قبل از این یعنی زمانی که اصلاح طلبان در عرصه حضور داشته 
داشتند، به دنبال یک سهم به نام اصولگرایی بودند اما اکنون هر 
یک به صورت جداگانه خواهان سهم هستند و این سهم خواهی 
سبب اختلافات عمیق در جریان اصولگرایی شده است. 
پیش بینی  می شود تا زمان انتخابات بر حجم این اختلافات 
افزوده شده و شاهد افشاگری های اصولگرایان علیه هم باشیم 
تنها برای دو کرسی بیشتر در مجلس! در چنین شرایطی برخی 
از میانه روهای اصولگرا آرزو دارند تا اصلاح طلبان در عرصه 
باشند تا از اختلافات درون جریان اصولگرایی که هر روز بیشتر 

از دیروز است، کاسته شود. 

اختلافات  اردوگاه اصولگرایان هر روز  بیشتر می شود

حضوراصلاحطلبانآرزویاصولگرایانمیانهرو
      جنگ اصولگرایان؛ تنها برای دو صندلی بیشتر در بهارستان

اردوگاه خالی اصولگرایان از 
سیاسیون میانه رو؛

 از عسگراولادی و طباطبایی
 تا افروغ و کریمی اصفهانی

اصولگرایان در حال پوست اندازی هستند 
و نسل جدیدی از این طیف در حال گرفتن 
عنان قدرت سیاسی اند. شاید یکی از دلایل 
این تغییرات در ساختار اصولگرایان، درگذشت 
چهره های تاثیرگذار این طیف باشد، شاید که نه، 
حتما تاثیر دارد، چرا که این تغییرات با قیاس 
سخنان و مواضع هر یک از این چهره ها و روی 
کار آمدن چهره های جوان، عیان و مشخص 
می شود. با درگذشت هر یک از این چهره ها که 
غالبا هم از مشی و منش میانه روی برخوردار 
بوده اند، می توان گفت یک اصولگرای میانه رو 
کم می شود و چند نیروی تندرو جایگزین. آنچه 
از ادبیات رایج نیروهای اصولگرا مشاهده می شود 
این است که دیگر با مرام و مسلکی مشابه آنها، 
بعید به نظر می رسد کسی جایگزین شان شود. 
در میان اصولگرایان بعضا جوانان تندرو میدان دار 
شده اند و وضعیت به گونه ای مدیریت شده که 
برخی ریش سفیدهای قدیمی نیز سکوت پیشه 
کرده اند. آنها هر چند روز یکبار، به یک بهانه ای به 
یکی از هم مسلکان خود که تنها کمی با تفکر آنها 

زاویه دارد، حمله می کنند.
   اصولگرای منعطف و منطقی

چهره های زیادی از اصولگرایان بودند که 
سیاست میانه روی پیشه کرده بودند. یکی از 
چهره های میانه روی اصولگرایان، احمد کریمی 
اصفهانی بود؛ او چند روز پیش درگذشت؛ 
چهره ای که دبیرکل جامعه  اسلامی اصناف 
و بازار بود و البته، عضو حزب موتلفه. مواضع 
سیاسی کریمی اصفهانی، در میان اصولگرایان 
نسبت به قاطبه آنها، منعطف تر و منطقی تر 
به نظر می رسید؛ و مهمتر از همه، تا حدود زیادی 
منصفانه. حضور میانه روهای اصولگرا در مراسم 
تشییع و ختم مرحوم کریمی اصفهانی خاصه 
ناطق نوری حکایت از مشی اعتدالی این چهره 
اصولگرا داشت. اما در میان اصولگرایان چنین 
شخصیت هایی کم نبوده است؛ شاید یکی از 
کلیدی ترین چهره هایی از این دست مرحوم 
»حبیب ا... عسگراولادی مسلمان« دبیرکل 
حزب موتلفه بود؛ شخصیتی که سعی داشت 
در میان تندروی های اصولگرایان، جانب میانه 

و انصاف را بگیرد.
   از میانه رو منتقد تا اصولگرای خوشنام

مرحوم عماد افروغ یکی دیگر از اصولگرایانی 
بود که به قیمت طردشدن از سوی این طیف 
سیاسی، بر مواضع میانه و انتقادی خود پا 
می فشرد. او در مجلس اصولگرای هفتم با فهرست 
اصولگرایان وارد پارلمان شد اما به مرور زمان 
با واقعیات روبه رو شد. او که یک جامعه شناس 
بود، در مجلس هشتم کاندیدا نشد اما به تندی 
از ردصلاحیت های گسترده  هیات های اجرایی و 
شورای نگهبان انتقاد کرد: »اگر من بخواهم وارد 
مجلس شوم، اما ردصلاحیت شوم جیغ خواهم 
کشید و فریاد خواهم زد. آخر نمی شود که مدام 
کشور را براساس مصلحت اداره کرد؟« او باز هم 
در واکنش به ردصلاحیت ها برای مجلس نهم، 
برخی ردصلاحیت شده ها را »آبروی مجلس 
هشتم« خواند. سیدمهدی طباطبایی نیز یکی 
دیگر از همین قدیمی های میانه رو در اصولگرایان 
است؛ او نیز مانند افروغ و عسگراولادی، مواضعی 
میانه و حتی انتقادی نسبت به شرایط داشت 
و البته چهره ای اخلاق مدار و معتمد در بین 
آیت ا...  مرحوم  می توان  بود.  اصولگرایان 
محمدرضا مهدوی کنی را هم در بین این 
دسته از اصولگرایان قرار داد. مهدوی کنی در 
چندین سال پایانی زندگی اش نقش میانجی 
در بین اصولگرایان تند و کند را ایفا می کرد که 
آخرین ریش سفیدی اش که ناکام هم ماند، 
همان انتخابات ریاست جمهوی ۱۳۹۲ بود. از 
سوی دیگر  نمی توان از میانه روهای اصولگرا 
سخن گفت و نامی از حسن غفوری فرد نبرد، او 
اصولگرایی خوشنام و بنا بر روایت ها مدیر اجرایی 
پرتلاش و کارنامه داری بود. »مردم به نوعی 
آرامش دست پیدا کردند«؛ این دغدغه اصلی 
مرحوم غفوری فرد در انتخابات سال ۹۲ او را به 
سمتی برد که برخلاف بسیاری از هم طیفانش 
رأیش را به نام حسن روحانی به صندوق انداخت. 
   تهی شدن اردوگاه اصولگرایان از 

میانه روها
اما با نگاهی به درگذشتگان اصولگرایان و 
رویش های آنها و کسانی که به جای این چهره ها 
در حال ایفای نقش هستند، به وضوح می توان 
تهی شدن سیاست ایران در بخش اصولگرایی 
را از نیروهای معتدل و میانه رو مشاهده کرد. 
نیروهایی که عمرشان به پایان رسید، نخواستند 
یا نتوانستند جوانانی در خور و در حد و اندازه های 
خودشان برای جانشینی خودشان تربیت کنند؛ 
یا اگر هم تربیت کردند در این روزهای سیاست 
ایران نمی توانند جایی داشته باشند. نیروهای 
فعال اصولگرایان، بعضا جوانانی هستند که 
در تندروی شهره هستند. اساسا در نیروهای 
سیاسی ایران، آموزش برای جانشینی جایی 
ندارد؛ گویا که سیاسیون اعتقادی به آموزش 
آموزه های خود، به نسل جدید نیروهای سیاسی 
برای ادامه همان راه ندارند. با این وجود، این 
روزهای اصولگرایان به جای یک میانه رویی که 
ترک دنیا کرده، چند نیروی جوان تند و تیز و 
بعضا با ادبیاتی بی محابا جایگزین شده است؛ 
جایگزین هایی که شاید بتوانند یکی دو انتخابات 
و رویداد سیاسی را به نفع جریانات شان کنند، 
اما مقبولیت اجتماعی مانند آنچه عسگراولادی 
و افروغ و طباطبایی و… داشته اند را نخواهند 

توانست کسب کنند.

پیگیراحراز
صلاحیتهاهستیم

عملکرد هیأت های اجرایی در رد صلاحیت ها باعث شد تا 
انتقادات زیادی به دولت در خصوص انتخابات وارد شود و بسیاری 
بگویند شورای نگهبان باید این رویه را بازگرداند. در همین راستا 
روز گذشته سی ویکمین جلسه شورای مرکزی خانه احزاب ایران 
با حضور اعضای خانه احزاب و محمدتقی شاهچراغی، معاون 
سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور تشکیل شد. 
شاهچراغی در این جلسه اظهار کرد: در مورد احراز صلاحیت ها 
در حال پیگیری هستیم که از همه جریان های سیاسی کاندیداها 
در انتخابات حضور داشته باشند تا مجلسی قوی با حضور همه 
جریان ها داشته باشیم. وزارت کشور با تمام توان دنبال برگزاری 

انتخاباتی سالم و پرشور است.

بازهمانتقاد
بهحضور
حجاببانان

ماجرای حضور حجاب بانان در مترو  و تذکر به 
شهروندان به سوژه ای در جهت انتقادات به دولت، و 
شهرداری تبدیل شده که با وجود پاسخ از این نهادها اما 
جامعه این پاسخ ها را چندان برنتابیده است. در همین 
خصوص یک فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار داشت: 
اینکه تونل در مترو درست کنند و با لباس فرم هم حضور 
پیدا کنند  نتیجه بخش نیست. محمد صادق جوادی 
حصار گفت:  اینکه وزیر کشور به این جمع بندی می رسد 
که آن ها را نیروی مردمی اعلام کند، معلوم می شود که 
این طرح شکست خورده است و دولت نمی تواند از آن 

حمایت کند. 


